Частное учреждение дошкольного образования
«Детский сад № 517» АО «УПП «Вектор»
620137 Свердловская область, город Екатеринбург,
пер. Парковый д. 45А, тел: 8(343)317-93-53
E-mail: ds517@mail.ru
_____________________________________________________________________________

Протокол общего родительского собрания
от 31.08.2023г.

Тема: «На пороге нового учебного года»

Присутствовали 85 родителей, заведующий Наврось М.М. организатор дополнительного образования Климов а Ю.М.,, ст. воспитатель Дутлова М.А., воспитатель Ситникова К.Ю..

Председатель :Наврось М.М.

Секретарь: Дутлова М.А.

Повестка:

1) Переход ДОУ на ФОП ДО
2) Дополнительное образование в детском саду № 517.
3) Цели и задачи на учебный год 2023 – 2024.

Слушали:

1) Старший воспитатель Дутлова М.А ознакомила с Федеральным законом от
24.09.2022 № 371 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации» и статьей 1 ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», в соответствии с приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11 2022 г №1028
«Об утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования» с 1 сентября 2023 г. Частное учреждение дошкольного образования «Детский сад № 517» АО «УПП «Вектор» начнет работать по ФОП ДО. Раскрыла цель ФОП - разностороннее развитие детей дошкольного возраста с учетом их возрастных и индивидуальныхособенностей, в том числе достижение детьми уровня развития, необходимогои достаточного для успешного освоения ими образовательных программ на основе духовно - нравственных ценностей российского народа, историческихи национально - культурных традиций. Создана  рабочая группа по приведению ОП ДО в соответствии с ФОП ДО. Реализуются мероприятия дорожной карты по разработке ООП на основе ФОП. Работа группы ведется по следующим направлениям:
- организационно- управленческое обеспечение;
- нормативно - правовое обеспечение; - методическое обеспечение;
 - информационное обеспечение.
Мария Александровна сообщила родителям, что  вся информация представлена на сайте детского сада.
Постановили: принять к сведению информацию о введении ФОП ДО

2) Организатор дополнительного образования  Климова Ю.М ознакомила с перечнем дополнительных платных услуг и рассказала о целях и задачах каждой из них. Обратила внимание, что вся информация о дополнительных услугах предоставлена на сайте детского сада, всем родителям была предоставлена памятка со ссылкой и QR-кодом сайта детского сада, а также ссылка и QR- код группы ВКонтакте. А так же обратила внимание, что эта информация расположена на информационных стендах в группах детского сада.

3) Воспитатель Ситникова К.Ю ознакомила с годовым планом работы детского сада и подробно рассказала о совместных мероприятиях с родителями в 2023-2024 учебном году.

Постановили:

1) Принять к сведению информацию о введении ФОП ДО.
2) Принять к сведению информацию о дополнительном образовании в детском саду № 517.
3) Принять к сведению цели и задачи на учебный год в 2023-2024.